ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA E

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

EDITAL Nº 01/2024 – RIO GRANDE

O 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE RIO GRANDE,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICOS o resultado da prova dissertativa e a classificação dos candidatos para
a fase de entrevista, conforme Anexo I, referentes ao processo seletivo de estagiários de nível
superior do curso de Direito para atuarem junto à 5ª Promotoria de Justiça Criminal de Rio
Grande.

II – DIVULGAR informações referentes à realização das Entrevistas, conforme segue:

a) Data: 16/07/2024 (terça-feira);
b) Local: Sede da Promotoria de Justiça de Rio Grande, localizada na Rua Apody dos Reis,

nº 40, Centro Cívico, em Rio Grande/RS;
c) Horário da realização: a partir das 14h30min, conforme ordem de inscrição;
d) Documentação necessária: documento oficial de identidade com foto.

III – CONVOCAR os candidatos aprovados (conforme Anexo I), nos termos do item 6.1 do Edital
de Abertura, para a entrevista pessoal.

IV – INFORMAR que os agendamentos das entrevistas foram efetuados segundo ordem de
inscrição (vide Anexo I) e os candidatos serão comunicados quanto à realização da fase por
meio de contato telefônico e/ou meios eletrônicos (e-mail, WhatsApp, etc.).

Rio Grande, 12 de julho de 2024.

Fernando Gonzalez Tavares,

Promotor de Justiça da 5ª Promotoria de Justiça Criminal de Rio Grande,
Responsável pelo Processo Seletivo.

Procedimento 00854.000.692/2024  –  Evento 0015  –  Página 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PUBLICADO EM 12/07/2024

ANEXO I

EDITAL Nº 01/2024 – RIO GRANDE

RESULTADO DAS PROVAS DISSERTATIVAS

Inscrição Pontuação

01 4,5

02 Ausente

03 6,0

04 4,0

06 6,5

07 5,5

08 7,0

09 6,0

10 Ausente

11 6,5

12 7,0

13 6,5

14 Ausente

15 Ausente

16 Ausente

17 7,5

18 6,00

19 Ausente

Procedimento 00854.000.692/2024  –  Evento 0015  –  Página 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA DE ENTREVISTA

Inscrição Nome do Candidato

03 Ana Carolina Calderaro

06 Camila Siqueira Prado

08 Shirley Silva Santos

09 Emyle Joyce da Costa dos Santos

11 Carlos Eduardo de Lima Gusmão

12 Heloíza Costa de Oliveira

13 Maria Eduarda Pinho Dossena

17 Nadia Daiane Alves Domingues

18 Luysa Eichner da Silva

Procedimento 00854.000.692/2024  –  Evento 0015  –  Página 4